
       DZIAŁALNOŚĆ  STRAŻY  MIEJSKIEJ  W  GOŁDAPI 

                                      W ROKU 2020 

 

 

Straż Miejska w Gołdapi  będąca wydziałem Urzędu Miejskiego w Gołdapi w roku 2020 zadania 

ustawowe realizowała w ścisłej współpracy z Komendą Powiatową Policji w Gołdapi i skupiała się 

głównie na :  

− działaniach prewencyjnych podejmowanych w miejscach publicznych na terenie gminy Gołdap 

dotyczących  przestrzegania nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem  epidemii, 

− samodzielnych oraz wspólnych z funkcjonariuszami policji patrolach prewencyjnych, 

− kontrolach porządkowych nieruchomości ze szczególnym uwzględnieniem wyposażenia 

nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, 

( kontrole te były ograniczone w związku z epidemią ), 

− egzekwowaniu właściwego trzymania zwierząt domowych, 

− wykonywaniu konwojów na potrzeby gminy, 

−  realizacji bieżących zgłoszeń interwencyjnych, 

− współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie pomocy osobom bezdomnym i 

potrzebującym pomocy , szczególnie w okresie zimowym, 

− innych działaniach prewencyjnych, np. z zakresu porządku w ruchu drogowym kontrolowano 

pieszych i rowerzystów poruszających się po drogach po zmierzchu , czy są wyposażeni w 

elementy odblaskowe i oświetlenie, 

−  eliminowaniu wśród dzieci i młodzieży zjawisk picia alkoholu i palenia tytoniu. 

Udzielano również w okresie zimowym w czasie występowania dużych mrozów  pomocy kierowcom w 

uruchamianiu samochodów . Straż Miejska w Gołdapi posiada na wyposażeniu zewnętrzne urządzenie 

rozruchowe do samochodów.  

Straż Miejska w Gołdapi obsługuje monitoring miejski. Do miesiąca października w straży miejskiej 

pracowało dwóch operatorów  monitoringu wizyjnego miejsc publicznych. Po przejściu na emeryturę 

jednego z operatorów, monitoring obsługuje jeden  operator wspomagany sporadycznie przez strażników. 

Operatorzy  ściśle współpracowali z patrolami straży miejskiej i oficerami dyżurnymi miejscowej policji 

w zakresie bieżącego przekazywania informacji o stwierdzanych czynach zabronionych.  

W roku 2020 stwierdzono  spadek ogólnej liczby ujawnionych przez straż miejską wykroczeń w 

stosunku do roku 2019 o 91,  nałożono na sprawców wykroczeń  o 17 mniej  mandatów karnych.  

Do Sądu Rejonowego w Olecku skierowano taką samą ilość wniosków o ukaranie sprawców wykroczeń. 
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